otros criterios evaluables mediante fórmula), dando a continuación lectura, de las 

proposiciones económicas presentadas por las cinco licitantes admitidas en el procedimiento, 

siendo las siguientes:    

1. GESTIÓN INTEGRAL DEL SUELO, S.L.- OMICRON AMEPRO, S.A.: 1. Oferta 

económica: 

Oferta económica, precio de CIENTO VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIDOS EUROS (en número) 129.422 €, que representa un porcentaje de baja de 
13,00 % (expresado con dos decimales) aplicable al Presupuesto Base Licitación (IVA 

excluido) 

2. Criterios técnicos cualitativos 

 Calidad equipo redactor 

Participación en redacción de trabajos realizados con una superficie:

[...]

Número de titulados de nuevos miembros con experiencia en paisajismo 2 

Número de titulados de nuevos miembros con experiencia en infra. drenaje sostenible 2 

3. ZENIT INGENIERÍA Y CONSULTORIA, S.L.P.: 1. Oferta económica: 

Oferta económica, precio de CIENTO DOCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA EUROS 

(en número) 112.990 €, que representa un porcentaje de baja de 24,05 % (expresado 

con dos decimales) aplicable al Presupuesto Base Licitación (IVA excluido) 

2. Criterios técnicos cualitativos 

 Calidad equipo redactor 

Participación en redacción de trabajos realizados con una superficie:

[...]

 Mejora composición equipo redactor: 

Número de titulados de nuevos miembros con experiencia en paisajismo 2 

Número de titulados de nuevos miembros con experiencia en infra. drenaje sostenible 0 

4. TECNIGRAL, S.L.: 1. Oferta económica: 

Oferta económica, precio de NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 

UN EUROS (en número) 95.861,00 €, que representa un porcentaje de baja de 35,56 

% (expresado con dos decimales) aplicable al Presupuesto Base Licitación (IVA 

excluido) 

2. Criterios técnicos cualitativos 

 Calidad equipo redactor 

Participación en redacción de trabajos realizados con una superficie:

[...]

establecido en la Cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme 

a las oferta presentada: 

Oferta económica (máximo 100 puntos): 

Precio: (en letras) TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON 

TRECE CÉNTIMOS; (en número) 32.357,13 €.   

IVA: (en letras) SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS; (en número) 6.795 €. 

5. APERTURA (1) SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA ECONÓMICA Y 

OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) CON PROPESTA DE 

ADJUDICACION, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DE 

LOS SERVICIOS DE APOYO FOTOGRÁFICO AL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN

[...]

es correcta tanto técnica como económicamente, por lo que se propone adjudicar el 

contrato de “SERVICIO DE INSERCIÓN Y DIFUSIÓN DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN Y OTROS SOPORTES, MEDIANTE AGENCIA DE MEDIOS”, expte. 

/050/CON/2025-087 S.A.R.A. a la empresa IRISMEDIA AGENCIA DE MEDIOS, S.L. por un importe 

máximo de 662.000,00 euros (SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL EUROS), al que le corresponde 

un IVA (21 %) de 139.020,00 euros (CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL VEINTE EUROS), totalizándose 

un total de 801.020,00 euros (OCHOCIENTOS UN MIL VEINTE EUROS).” 

Visto el meritado informe técnico correspondiente al sobre o archivo electrónico                   

nº 2 (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmulas) del presente 

procedimiento, los miembros de la Mesa de Contratación, por unanimidad, acuerdan, en